
 

  1  

 

 

DOHODA O UŽÍVÁNÍ RECEPTUR A SKLADOVÝCH KARET 

 

 

 

TUTO DOHODU O UŽÍVÁNÍ RECEPTUR A SKLADOVÝCH KARET 

(dále jen „Dohoda“) uzavřely dne 11.11.2019 následující smluvní strany: 

 

(1) ARAMARK, s.r.o., se sídlem Pekařská 628/14, 155 00 Praha 5, IČO 457 94 707, zapsaná v 

obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka C 11351, zastoupena Bc. 

Vladimírem Staňkem, MSc. a Ing. Michalem Haškem, jednateli („Poskytovatel“); a  

(2) Psychiatrická nemocnice Bohnice, státní příspěvková organizace, se sídlem Ústavní 91/7, 180 81 

Praha 8, IČ 00064220 zastoupena MUDr. Martinem Hollým, MBA, ředitelem („Oprávněný“) 

(Poskytovatel a Oprávněný společně dále jen „Smluvní strany“, nebo každý samostatně též „Smluvní 

strana“); 

 

 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) Poskytovatel na základě Smlouvy o poskytování stravovacích služeb uzavřené mezi ním jako 

provozovatelem a Oprávněným jako zákazníkem dne 1. 7. 2008 (dále jen „Smlouva“) zajišťuje 

komplexní stravovací služby pro Oprávněného; 

(B) Účinnost Smlouvy končí ke dni 29. 11. 2019 a 

Smluvní strany mají zájem zajistit plynulý přechod stravovacích služeb z Poskytovatele na Oprávněného ke 

dni 1. 12. 2019  

SE UVEDENÉ SMLUVNÍ STRANY DOHODLY NÁSLEDOVNĚ: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Poskytovatel prohlašuje, že vytvořil receptury na výrobu jídel (dále jen „Receptura“) a skladové karty 

zboží (dále jen „Skladová karta“), které jsou ke dni 29.11.2019 obsažené v informačním systému 

Nemox užívaném při poskytování stravovacích služeb dle Smlouvy (dále jen „Informační systém“). 

2. PŘEDMĚT DOHODY 

2.1 Předmětem této Dohody je závazek Poskytovatele poskytnout Oprávněnému právo užívat Receptury 

a Skladové karty, které jsou výsledkem dlouhodobé činnosti Poskytovatele a jsou součástí jeho know 



 

  2  

 

 

how, a závazek Oprávněného zaplatit za užívání Receptur a Skladových karet Poskytovateli poplatek 

dle této Dohody. 

2.2 Smluvní strany se dohodly, že Oprávněný má právo užívat Receptury a Skladové karty výlučně pro 

svoji potřebu, tj. pro zajištění vlastních stravovacích služeb a není oprávněn je poskytnout třetím 

osobám s výjimkou Nemocnice Na Bulovce, se sídlem Budínova 67/2, 180 81 Praha 8, které smí tyto 

Receptury a Skladovací karty poskytnout, avšak výlučně za účelem zajištění stravovacích služeb 

v  Nemocnici Na Bulovce. 

2.3 Oprávněný je oprávněn Receptury a Skladové karty jakkoliv dle svého uvážení měnit a doplňovat. 

3. DOBA UŽÍVÁNÍ 

3.1 Právo užívat Receptury a Skladové karty za podmínek této Dohody se uděluje Oprávněnému na dobu 

neurčitou a to od 1. 12. 2019 (dále jen „Doba užívání“).  

4. POPLATEK 

4.1 Oprávněný se zavazuje za poskytnutí práva na užívání Receptur a Skladových karet uhradit 

Poskytovateli po celkový poplatek ve výši 300.000 Kč (tři sta tisíc korun českých) plus zákonná sazba 

DPH (dále jen „Poplatek“). Poplatek je splatný v šesti (6) měsíčních splátkách ve výši 50.000 (padesát 

tisíc korun českých) a to dle následujícího splátkového kalendáře:  

1. splátka – 50.000 Kč (slovy padesát tisíc korun českých) – splatnost 15. prosince 2019 

2. splátka - 50.000 Kč (slovy padesát tisíc korun českých) – splatnost 15. ledna 2020 

3. splátka -  50.000 Kč (slovy padesát tisíc korun českých) – splatnost 15. února 2020 

4. splátka - 50.000 Kč (slovy padesát tisíc korun českých) – splatnost 15. března 2020 

5. splátka - 50.000 Kč (slovy padesát tisíc korun českých) – splatnost 15. dubna 2020 

6. splátka - 50.000 Kč (slovy padesát tisíc korun českých) – splatnost 15. května 2020 

Poskytovatel vystaví vždy v daném kalendářním měsíci fakturu nejpozději do pátého (5.) dne daného 

kalendářního měsíce, ve kterém se daná splátka hradí. 

5. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

5.1 Tato Dohoda je vyhotovena a podepsána ve 2 (dvou) vyhotoveních, přičemž každá Strana obdrží po 

1 (jednom) vyhotovení. 

5.2 Tuto Dohodu lze měnit pouze písemně formou dodatků podepsaných oběma Stranami. 

5.3 Strany prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly, a že byla uzavřena po vzájemném 

projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv za nápadně 

nevýhodných podmínek. Autentičnost této Dohody potvrzují svým podpisem. 

5.4 Strany se dohodly, že tuto Dohodu uveřejní Oprávněný prostřednictvím registru smluv postupem 

podle Zákona o registru smluv. 

5.5 Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední Stranou a účinnosti nabývá dnem jejího 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv, postupem podle Zákona o registru smluv. 



 

  3  

 

 

5.6 Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu poslední Stranou. 

V Praze dne 11.11.2019 

 

ARAMARK, S.R.O.  Psychiatrická léčebna Bohnice 

   

   

   

Bc. Vladimír Staněk, MSc.  MUDr. Martin Hollý, MBA 

jednatel  ředitel 

  

  

  

Ing. Michal Hašek  

jednatel  

 

 


